
Uchwała Nr III/11/2024

Rady Gminy w Czarnocinie

z dnia 20 czerwca 2024 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu

Gminy Czarnocin na 2024 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c, d i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 211, art.
212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust.
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z
późn. zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 z
późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale Nr LXI/354/2024 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 17 stycznia 2024 roku w
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2024 rok §3 i §7 otrzymuje brzmienie:

„§ 3

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4.559.716,11 zł. który zostanie pokryty
przychodami pochodzącymi z:

1) wolnych środków określonych w art.217 ust. 2 pkt.6 ustawy o finansach
publicznych 2.538.314,84.

2) nadwyżki z lat ubiegłych 1 814 258,00 zł.
3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach 207.143,27 zł.”

§ 7. pkt.1.

Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w
wysokości 680.000,00 zł. oraz wydatki na cele związane z pokrywaniem kosztów
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości
956.722,53 zł. (w tym finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych w
załączniku Nr 5 w § 905 w wysokości 164.214,01 zł. realizowane stosownie do art. 6r
ust. 1 – 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.)

pkt.2.

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
w wysokości 71 425,00 zł. oraz wydatki w wysokości 112.508,52 zł. na realizację
zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii (w tym finansowanie tych



wydatków z przychodów wskazanych w załączniku Nr 5 w § 905 w wysokości
41.083,52 zł.) realizowane stosownie do art. 18 ustawy z dnia 26 października 1982 r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. D. u. z
2023 r. poz. 165 ze zm.)

pkt.3.

Ustala się dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar
pieniężnych w wysokości 3.000,00 zł. oraz wydatki na finansowanie systemu ochrony
środowiska w wysokości 4.845,74 zł. realizowane stosownie do art. 402 ust. 4-6 i art.
403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn.
Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.)

1. zmienia się plan dochodów
- jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. zmienia się plan wydatków

- jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. załącznik nr 3 do Uchwały nr LXI/354/2024 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia
17 stycznia 2024 roku (limity wydatków na wieloletnie…) otrzymuje brzmienie

- jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

4. załącznik nr 4 do Uchwały LXI/354/2024 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 17
stycznia 2024 roku (przychody i rozchody) otrzymuje brzmienie

- jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.

5. załącznik nr 8 do Uchwały LXI/354/2024 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 17
stycznia 2024 roku (dotacje celowe) otrzymuje brzmienie

- jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.

6. załącznik nr 9 do Uchwały nr LXI/354/2024 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia
17 stycznia 2024 roku (limity wydatków zadań inwest.rocznych) otrzymuje brzmienie

- jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.



Przewodniczący Rady Gminy

Sebastian Wojas



Uzasadnienie

do Uchwały Nr III/11/2024

Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 20 czerwca 2024 roku.

I. Dochody budżetu:
Zwiększenie dochodów w działach:
853 85395 § 2180 o kwotę 60,00 zł. – koszty obsługi dodatku węglowego
900 90005 § 6280 o kwotę 68.500,00 zł.- Program „Ciepłe Mieszkanie”
900 90019 § 2460 o kwotę 60.750,00 zł.- Program „Usuwanie i unieszkodliwianie
odpadów z gospodarstw rolnych zawierających azbest na terenie Gminy
Czarnocin”
Zmniejszenie dochodów majątkowych w działach:
758 75816 § 6370 o kwotę 647.845,00 zł. – „Melioracja centrum miejscowości
Czarnocin”
758 75816 § 6370 o kwotę 71.147,58 zł. – „Zagospodarowanie przestrzeni
turystycznej w miejscowości Stradów”

II. Wydatki budżetu:
Zwiększenie wydatków w działach:
853 85395 § 4210 o kwotę 60,00 zł. – koszty obsługi dodatku węglowego
900 90005 § 6230 o kwotę 68.500,00 zł.- Program „Ciepłe Mieszkanie”
900 90019 § 4300 o kwotę 60.750,00 zł.- Program „Usuwanie i unieszkodliwianie
odpadów z gospodarstw rolnych zawierających azbest na terenie Gminy
Czarnocin”
Zmniejszenie wydatków majątkowych w działach:
010 01008 § 6370 o kwotę 647.845,00 zł. – „Melioracja centrum miejscowości
Czarnocin”
630 63095 § 6370 o kwotę 71.147,58 zł. – „Zagospodarowanie przestrzeni
turystycznej w miejscowości Stradów”
750 75023 § 6050 o kwotę 485.000,00 zł. – „Budowa windy w budynku Urzędu
Gminy”
Zwiększenie wydatków majątkowych w działach:
400 40002 § 6050 o kwotę 75.000,00 zł.- „Infrastruktura wodno-kanalizacyjna w
Mękarzowicach”
600 60016 § 6050 o kwotę 300.000,00 zł. – „Przebudowa dróg na terenie Gminy
Czarnocin”
700 70005 § 6050 o kwotę 50.000,00 zł. – „Montaż odnawialnych źródeł energii
na budynkach użyteczności publicznej”
750 75095 § 6060 o kwotę 90.000,00 zł. – „Zakup kosiarski bijakowej na
wysięgniku”
921 92109 § 6050 o kwotę 300.000,00 zł. – „Rozbudowa infrastruktury społecznej
w miejscowości Cieszkowy”

III. Przychody budżetu ogółem: 4.800.892,11 zł.



IV. Rozchody budżetu ogółem: 241.176,00 zł.

V. Konieczne zmiany w załącznikach budżetowych.

VI. Dochody budżetu po zmianach: 40.806.206,22 zł.

VII. Wydatki budżetu po zmianach: 45.365.922,33 zł.
Ww wielkości dochodów i wydatków obejmują zmiany wprowadzone do budżetu
Zarządzeniami Wójta wydanymi w okresie od ostatniej Uchwały ustalającej
budżet oraz zawierające zmiany wynikające z niniejszej uchwały.

VIII. Wynik budżetu po zmianach: 4.559.716,11 zł.

Wójt Gminy

Beata Buła


